
Roverská hra 

DOBRÁČ 2021 
První světová válka v Josefově 

 
 

 



 



Zveme vás (a to vlastně už na druhý pokus) na další ročník Dobráče! Letošní 

ročník je neobvyklý situací, ve které se koná (loňský zrušený ročník, pevnost 

Dobrošov v rekonstrukci). I proto letos navštívíme pevnost Josefov (u 

Jaroměře). Hra je připravována ve spolupráci organizačních týmů z Jaroměře a 

Náchoda. Věříme, že vám společně nabídneme neobyčejné zážitky. 

CO VÁS ČEKÁ? Víkendovka pro rovery a rangers nejen v pevnosti 
Josefov, ale i v jejím okolí. Program bude tématicky 

zasazen do 1. světové války a bude čerpat z událostí, 
které se s tímto obdobím v Josefově pojí. 

 Pomůžete pevnosti krátkou brigádou, určitě se 
podíváte i do podzemí. 

 Čekají vás zážitky, hry, legrace, kamarádi a historie.  

KDY?   8. – 10. října 2021 

PRO KOHO? Pro rovery a rangers od 15-ti let do 99 let,  

I letos tvrdíme, že u nás roverský věk nekončí, 
aneb zveme i hráče do tzv. OldStar Teamu! ☺ 

ZA KOLIK?  Cena hry - 300,- Kč/osoba 

 
PŘIHLAŠOVÁNÍ: 
Vaši přihlášku odešlete nejlépe za celý roverský kmen či skupinu a měla 

by obsahovat hlavně počet přihlášených a kontaktní mail za kmen. 
Případně připište i čas příjezdu. Dále prosím, připojte informace o 

účastnících: jméno a příjmení, přezdívku, adresu, mail, rok narození a 
chcete-li, číslo mobilního telefonu. Tyto údaje budou využity k vytvoření 
adresáře, který každý z Vás obdrží.  

Takto sepsanou přihlášku poté odešlete prosím na mail dobrac@skaut.cz (nový 
a na pár let finální email, staré již nefungují!) a to nejpozději do neděle 

26. září 2021 24:00. Do 5-ti dnů po doručení přihlášky očekávejte na 
kontaktní mail potvrzení o přijetí na hru. Peníze předem nevybíráme (výběr 

na místě v hotovosti), a proto věříme, že i proto se budete hlásit zodpovědně. 
Pokud zjistíte po závazném přihlášení, že nemůžete přijet, dejte nám 

prosím zprávu. V případě problémů a pochybností mailujte, nebo později 
SMSkujte či volejte Šupika na 602 101 486. 

COVID-19 MIMOŘÁDNÁ OPATŘENÍ: 
Hru se snažíme napodruhé už skutečně udělat, k tomu však je zcela nezbytná 

vaše spolupráce. Na začátku bude nutné, aby každý účastník hry prokázal 
bezinfekčnost. Ideální variantou je tzv. Covid pas nebo jiné potvrzení o 

dokončeném očkování, prodělání nemocí v posledních 180 dnech, nebo výsledek 
PCR či antigenního testu z oficiálního místa (platnost 7 dní). Nouzově lze provézt 

dovezený antigenní test i přímo před námi po příjezdu. Roušky a respirátory 
budeme nosit dle platného nařízení, distancovat se od sebe vzhledem k povaze 

hry spíše nebudeme 😊. 

 
Pokyny co s sebou, kde sraz a podobné na následující straně. 

mailto:dobrac@skaut.cz


 
Sraz:  

Letošní Dobráč  bude zahájen v železniční stanici/terminále Jaroměř, sraz bude 
nejdéle v 19:45 v pátek 8. 10. 2021. 

Pozdější příjezdy jsou možné, ale komplikují hru. Ozvěte se, domluvíme se. 

Odjezd zpět: 

Odjezd zpět si budete hledat v neděli dopoledne z železniční stanice Jaroměř. 

Jídlo: 

Zajištěna je plná penze (snídaně – oběd – večeře) na sobotu. Najíte se ☺. S sebou si 
vezměte jídlo i dostatek pití na pátek večer a nedělní snídani. Čaj a voda budou 
občas k dispozici. Termoska/lahev není zbytečný materiál. 

S sebou: 

• SPACÁK, KARIMATKA, IGELIT POD SEBE – noclehy budou pod střechou, 
stan netřeba nicméně počítejte s tím, že podlaha nebude čistá a teplo bude 
v lepším případě takové, jako venku ☺. 

• STROJENÍ – dle počasí a s ohledem na brigádu i na hru v Josefovském 
podzemí. Může se zašpinit. Dostatek rezervních ponožek. 

• BOTY – doporučujeme pevné boty raději vyšší (např. Kanady), dále 
doporučujeme lehké rezervní boty do batohu s sebou. Když se ty první 
náhodou namočí…. 

• PRACOVNÍ RUKAVICE 

• PLÁŠTĚNKA nebo PONCHO 

• ŠÁTEK – zcela nezbytný 

• TUŽKU 

• 2ks VELKÉ TZV. KONZUMNÍ SVÍČKY a SIRKY 

• 10 PAPÍROVÝCH KOULÍ – občas se může hodit si (na někoho) vystřelit 

• EŠUS, LŽÍCE, NŮŽ, KPZ a všechno další tábornické vybavení. 

• JÍDLO – páteční večeře a veškeré jídlo na neděli 

• Lahev na pití/ termosku 

• Většiny hry půjdete bez velkého batohu (pokud se Vám ho nechce 

tahat), proto drobný batůžek na lahev s pitím a drobnosti  

• RESPIRÁTOR/ROUŠKY – nasazené budeme mít dle platných nařízení a 

situace. Budeme se snažit tyto momenty spíše omezit. 

• KYTARY – letos je opět snaha nechat prostor pro to si dobře zahrát, kytary 

Vám jako jediné z nádraží dopravíme na tajné místo autem, budou uloženy 
v suchu pod střechou. Proto neváhejte a kdo hrajete, vezměte s sebou. 

Vše potřebné na víkend v přírodě si sbalte tak, abyste to byli schopni 
pohodlně nést v batohu na zádech. 

 

Zdraví Vás pořadatelé z bývalých roverských kmenů Náchod a Jaroměř 


